ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» апреля 2023 г. № 250-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2021 г. № 742-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2021 г.№ 742-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием

Музейного фонда Российской Федерации» следующие изменения:

- Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

в рамках организации регионального государственного контроля (надзора)

за состоянием Музейного фонда Российской Федерации, утвержденный

указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

- ключевые, индикативные показатели регионального

государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда

Российской Федерации, утвержденные указанным постановлением,

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «13» апреля 2023 г. № 250-пп

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

индикаторов риска нарушения обязательных требований в рамках
организации регионального государственного контроля (надзора)

за состоянием Музейного фонда Российской Федерации

1. Три факта ложного срабатывания охранной сигнализации

в хранилищах государственного музея, находящегося в ведении

Магаданской области, в собственности, оперативном управлении

или пользовании которых находятся музейные предметы и музейные

коллекции, в течение календарного месяца.

__________________».

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «13» апреля 2023 г. № 250-пп

«КЛЮЧЕВЫЕ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

регионального государственного контроля (надзора) за состоянием
Музейного фонда Российской Федерации

I. Ключевые показатели регионального государственного контроля
(надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации

и их целевые значения

К ключевым показателям регионального государственного контроля

(надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации

относятся:

1. Доля неисполненных в срок предписаний об устранении

выявленных нарушений от общего количества выданных предписаний

в отчетном периоде (целевое значение – 0 %).

2. Материальный ущерб, причиненный государству в результате

утраты охраняемых законом ценностей в год (целевое значение –

0,00 рублей).

II. Индикативные показатели для регионального государственного
контроля (надзора) за состоянием

Музейного фонда Российской Федерации

К индикативным показателям для регионального государственного

контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской

Федерации относятся:

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период.

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных)

мероприятий, проведенных за отчетный период.

3. Количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период.

4. Количество контрольных (надзорных) мероприятий,

по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований,

за отчетный период.

5. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми

лицами в досудебном порядке за отчетный период.

_____________».